
Wijziging Paspoortuitvoeringsregeling Nederlandse Antillen en
Aruba 2001

Regeling van de Staatssecretaris van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties van 30 oktober 2007, nr. BPR2007/
N58680(2), Directoraat-Generaal
Bestuur, houdende wijziging van de Pas-
poortuitvoeringsregeling Nederlandse
Antillen en Aruba 2001 in verband met
de wijziging van de fotomatrix

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
Gelet op de artikelen 3, derde lid, en 59
van de Paspoortwet;

Besluit:

Artikel I
De Paspoortuitvoeringsregeling Neder-
landse Antillen en Aruba 2001 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 40 wordt als volgt gewijzigd:

Het vierde lid komt te luiden:
In afwijking van het tweede lid kan

een pasfoto worden geaccepteerd indien
op grond van objectief vast te stellen

1. 
4. 

fysieke of medische redenen, door de
aanvrager niet kan worden voldaan aan
alle in de fotomatrix opgenomen accep-
tatiecriteria. Bij gerede twijfel aan de
medische redenen kan van de aanvrager
worden verlangd, dat deze daartoe een
door een bevoegde arts of medische
instelling ondertekende verklaring over-
legt.

Onder vernummering van het vijfde
lid tot zesde lid wordt een nieuw lid
ingevoegd, luidende:

In afwijking van het tweede lid kan
een pasfoto van een aanvrager die de
leeftijd van zes jaar nog niet heeft
bereikt worden geaccepteerd, indien de
foto voldoet aan de in de fotomatrix
voor die leeftijdscategorie opgenomen
minimum vereisten.

B
In bijlage C (Modelformulieren) wordt
modelformulier C10 vervangen door het
modelformulier C10 dat als bijlage 1 bij
deze regeling is opgenomen.

2. 

5. 

C
Bijlage L (Fotomatrix) wordt vervangen
door bijlage L (Fotomatrix model 2007)
die als bijlage 2 bij deze regeling is
opgenomen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 december 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant, in de Curaçaosche
Courant en in het Afkondigingsblad van
Aruba worden geplaatst, met uitzonde-
ring van bijlage 2, die ter inzage worden
gelegd bij het agentschap Basisadmini-
stratie Persoonsgegevens en Reisdocu-
menten van het Ministerie van Binnen-
landse Zaken en Koninkrijksrelaties,
adres: Lange Vijverberg 11, Den Haag.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

BZK

Uit: Staatscourant 8 november 2007, nr. 217 / pag. 9 1



Bijlage 1
 

 
Toelichting

De praktijkervaringen met de acceptatie-
criteria voor de door de aanvragers over
te leggen pasfoto’s zoals deze gelden
met ingang van 26 augustus 2006 (Stb.
2006, 136) geven aanleiding tot enige
aanpassingen van deze criteria.

   In de eerste plaats zijn de uitzonde-
ringsbepalingen met betrekking tot de
situaties dat de pasfoto niet aan alle
acceptatiecriteria zoals opgenomen in de
fotomatrix hoeft te voldoen, uitgebreid.
Als gevolg van de fysiek van de aanvra-
ger kan niet altijd aan alle acceptatiecri-
teria worden voldaan. Het gaat hierbij
ondermeer om de maatvoering die geldt
voor het hoofd of het vereiste dat de

ogen op een horizontale lijn moeten
staan weergegeven. Bepaald is dat in
dergelijke gevallen een overgelegde pas-
foto toch kan worden geaccepteerd.
Daarnaast gelden niet alle acceptatiecri-
teria voor pasfoto’s van baby’s, peuters
en kleuters jonger dan zes jaar die een
eigen reisdocument aanvragen of in het
reisdocument van de ouders worden
bijgeschreven. Zodra het kind de leeftijd

Uit: Staatscourant 8 november 2007, nr. 217 / pag. 9 2



van zes jaar heeft bereikt dient aan alle
acceptatiecriteria te worden voldaan.
Deze leeftijdsgrens is gebaseerd op
recente ervaringen met de nieuwe accep-
tatiecriteria. Gebleken is dat van een
kind van zes jaar of ouder verwacht mag
worden dat het in staat is de aanwijzin-
gen van de fotograaf op te volgen.
   Voorts is een aantal acceptatiecriteria
in de fotomatrix gewijzigd. De belang-
rijkste wijziging betreft de kleur van de
achtergrond. Naast ‘lichtgrijs’ worden
ook ‘lichtblauw’ en ‘wit’ als achter-
grondkleur toegestaan. Daarnaast zijn
verbeteringen in de formulering van de

acceptatiecriteria en in de voorbeelden
van de goede en foute foto’s aange-
bracht. Ook is de fotomatrix opnieuw
ingedeeld, waarbij in een afzonderlijk
onderdeel de goede en foute foto’s zijn
opgenomen die dienen ter illustratie van
de verschillende toegestane uitzonderin-
gen op de acceptatiecriteria.
   In bijlage C is modelformulier C10,
dat dient te worden gebruikt voor het
terugsturen van onjuist geproduceerde
of gepersonaliseerde dan wel beschadig-
de reisdocumenten en reisdocumenten-
stickers aan de leverancier, vervangen
door een nieuw modelformulier C10,
dat als bijlage 1 bij dit besluit is opge-
nomen.

   Bijlage 2 bij deze regeling ligt op het
Agentschap Basisadministratie Per-
soonsgegevens en Reisdocumenten,
Lange Vijverberg 11 te ’s-Gravenhage
ter inzage. Het agentschap is tijdens kan-
tooruren telefonisch bereikbaar onder
nummer 070-3613100. De bijlage is
tevens raadpleegbaar via de website
www.bprbkz.nl.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

Uit: Staatscourant 8 november 2007, nr. 217 / pag. 9 3


